
 

 

 

Veřejný závazek 

 

1. Poslání 

Organizace Domus – Centrum pro rodinu poskytuje podporu a pomoc rodinám s dětmi 

nacházejícími se v takové životní situaci, kterou samy vnímají jako nepříznivou a která má 

negativní vliv na zdravý vývoj dítěte. 

Služby jsou poskytovány všem členům rodiny, kteří se chtějí a mohou podílet na řešení 

situace, a to prostřednictvím intenzivní spolupráce zaměřené zejména na hledání zdrojů 

uvnitř rodiny a zapojení odborníků, kteří mohou přispět k dosažení nejlepšího zájmu 

dítěte. 

To vše za účelem vytvoření stabilního rodinného prostředí vedoucího k bezpečnému 

a podnětnému vývoji dítěte a pro spokojené a zdravé soužití všech členů rodiny. 

Služby jsou poskytovány ve vybraných regionech Plzeňského kraje, v domácím prostředí, 

prostorách organizace nebo po domluvě i jinde, a to bezplatně, diskrétně a s respektem 

k možnostem a potřebám rodiny. 

2. Cíle 

1. Snížení ohrožení dítěte prostřednictvím podpory rodičů. Rodiče: 

• získají potřebné informace (o souvislostech své situace, o možnostech podpory 

a pomoci atd.) 

• osvojí si potřebné dovednosti (např. analyzovat situaci, získat dovednost atd.) 

• nebudou potřebovat podporu pracovníka (např. při jednání na úřadech, při vyřizování 

běžných záležitostí atd.) 

Naplňování cíle sledujeme v naplňování kroků individuálních plánů.  

2. Zvýšení orientace i schopnosti rodičů využít návazné služby (státní, příspěvkové 

i neziskové), čímž se stabilizuje funkce rodiny. Rodiče: 

• získají informace o pro ně vhodných návazných službách 

• získají informace o sociálních systémech 

• budou vědět, jak tyto služby využívat 

Naplňování cíle sledujeme v naplňování kroků individuálních plánů. 

3. Zvýšení porozumění možné komunitní podpoře. Rodiče: 

• získají informace o tom, na koho se ve své situaci mohou obrátit (okruh blízkých osob, 

lidé z místní komunity, odborníci atd.) 

Naplňování cíle sledujeme v naplňování kroků individuálních plánů. 



 

4. Zvýšení informovanosti, schopnosti plánovat a přijímat důsledky svého jednání 

a následné snížení možnosti vzniku krizové situace. Rodiče: 

• budou vědět, jak bezpečněji a udržitelněji jednat v náročných situacích (např. při 

nedostatku financí, dluzích, exekuci, nezaměstnanosti, problémech ve škole atd.) 

• budou vědět, jak se chránit před manipulací a násilím i případným zneužitím 

 

Dlouhodobé, strategické cíle organizace: 

• Snižovat počet dětí umístěných v ústavní výchově 

• Stabilizovat a rozvíjet funkce rodiny 

• Hájit zájmy cílových skupin a dodržovat práva v kontextu vstupu ČR do Evropské  

 


